
DECRETO N. 414 DEL 05/05/2022
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER CHIMICA CLINICA, FARMACI 
E IMMUNOCHIMICA E DI UN SISTEMA DI PREANALITICA E RELATIVE OPERE PER I 
LABORATORI  DELLA  AZIENDA  -  NOMINA  SEGGIO  DI  GARA  E  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
-  con atto deliberativo n.  129 del 03/02/2022 del questa Azienda ha disposto l’avvio 
della procedura aperta telematica , in forma singola, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D. Lgs.  
n.  50/2016,  per  l’aggiudicazione  della  fornitura  di  “Sistemi diagnostici  per  chimica 
clinica,  farmaci  e  immunochimica e  di  un  sistema di  preanalitica  e  relative 
opere di installazione occorrenti ai laboratori analisi dell'Azienda“;
-  il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  quello  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo secondo quanto 
previsto dall’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

DATO ATTO che in data 04 maggio, ore 13:00, sono scaduti i termini di presentazione 
delle offerte mediante Piattaforma SINTEL di Regione Lombardia;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi di 
quanto previsto dall'art 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATE le caratteristiche tecniche della predetta fornitura e Ie professionalità del 
personale dipendente, si ritiene di nominare quali componenti della suddetta Commissione 
giudicatrice  i  dipendenti  di  seguito  indicati,  valutati  i  loro  curriculum  professionali, 
conservati in atti; 
 Presidente di Commissione:  Dr. Maurizio Giovanetti,  Dirigente Biologo del Laboratorio 

Analisi del Presidio Ospedaliero di Mantova;
 Componente  Commissione:  Dr.ssa  Debora  Lepri,  Dirigente  Biologa  del  Laboratorio 

Analisi del Presidio Ospedaliero di Mantova;                                     
 Componente  Commissione:  Ing.  Lucio  Attolini,  Dirigente  Ingegnere  dell’Ingegneria 

Clinica di Mantova;                                      

PRECISATO che i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 77, comma 
9, avvalendosi della facoltà di cui all’art. 47 del DPR 445/2000, hanno dichiarato l’assenza 
di cause di incompatibilità e astensione alla nomina; 

RITENUTO di nominare quale Presidente della Commissione Giudicatrice anzidetta il Dr. 
Maurizio Giovanetti,  Dirigente Biologo del Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero di 
Mantova, alla luce dell’esame del curriculum vitae,  tenuto conto della prevalenza degli  
aspetti tecnologici sottesi alla valutazione e degli incarichi rivestiti;

RITENUTO,  infine,  necessario  provvedere  alla  nomina  di  apposito  Seggio  di  Gara 
preposto  allo  svolgimento  delle  operazioni,  in  forma  telematica,  in  seduta  pubblica, 
secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dagli atti a base di gara, così costituito: 



• Presidente  Seggio:  Dott.  Raffaele  Bonora  Dirigente  amministrativo  Struttura 

Gestione  Acquisti;  supplente:  Dott.  Cesarino  Panarelli,  Responsabile  Struttura 
Gestione Acquisti;

• Componente Seggio: Sig.ra Lorella Ruggeri, Collaboratore Amministrativo Struttura 

Gestione  Acquisti;  supplente:  Sig.ra  Silvia  Righi,  Collaboratore  Amministrativo 
Esperto della Struttura Gestione Acquisti; 

• Componente  Seggio  con  funzioni  di  Segretario  verbalizzante:  Dott.  Pier  Luigi 

Baschieri,  Collaboratore  Amministrativo  Esperto  Struttura  Gestione  Acquisti; 
Segretario  verbalizzante  supplente:  Sig.ra  Silvia  Semeghini,  Assistente 
Amministrativo Struttura Gestione Acquisti;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da BASCHIERI PIERLUIGI, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1 di nominare, nell’ambito del procedimento di gara di tipo aperta telematica, in forma 
singola, avviata con decreto n. 129 del 03/02/2022, per l’aggiudicazione della fornitura di 
“Sistemi  diagnostici  per  chimica  clinica,  farmaci  e  immunochimica  e  di  un 
sistema di preanalitica e relative opere di installazione occorrenti ai laboratori 
analisi dell'Azienda“; la Commissione Giudicatrice a cui demandare la valutazione delle 
offerte pervenute sotto il profilo tecnico qualitativo, così composta: 

• Presidente  di  Commissione:   Dr.  Maurizio  Giovanetti,  Dirigente  Biologo  del 

Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero di Mantova;
• Componente Commissione: Dr.ssa Debora Lepri, Dirigente Biologa del Laboratorio 

Analisi del Presidio Ospedaliero di Mantova;                                     
• Componente Commissione: Ing. Lucio Attolini, Dirigente Ingegnere dell’Ingegneria 

Clinica di Mantova;    

2 di dare atto che i Componenti la Commissione Giudicatrice, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 77, comma 9, del D. Lgs n. 50/2016, avvalendosi della facoltà di cui all’art.  
47 del DPR 445/2000, hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità e astensione 
alla nomina;



3 di  nominare  quale  Presidente  della  Commissione  Giudicatrice  anzidetta  il  Dr. 
Maurizio Giovanetti,  Dirigente Biologo del Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero di 
Mantova, alla luce dell’esame del  curriculum vitae,  tenuto conto della prevalenza degli 
aspetti tecnologici sottesi alla valutazione e degli incarichi rivestiti;

4 di nominare il Seggio di Gara preposto allo svolgimento delle operazioni, in forma 
telematica, in seduta pubblica, secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dagli atti  
a base di gara, così costituito: 

• Presidente  Seggio:  Dott.  Raffaele  Bonora  Dirigente  amministrativo  Struttura 

Gestione  Acquisti;  supplente:  Dott.  Cesarino  Panarelli,  Responsabile  Struttura 
Gestione Acquisti;

• Componente Seggio: Sig.ra Lorella Ruggeri, Collaboratore Amministrativo Struttura 

Gestione  Acquisti;  supplente:  Sig.ra  Silvia  Righi,  Collaboratore  Amministrativo 
Esperto della Struttura Gestione Acquisti; 

• Componente  con  funzioni  di  Segretario  Verbalizzante:  Dr.  Pier  Luigi  Baschieri, 

Collaboratore  Amministrativo  Esperto  Struttura  Gestione  Acquisti;  Segretario 
verbalizzante supplente: Sig.ra Silvia Semeghini, Assistente Amministrativo Struttura 
Gestione Acquisti;

5 di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art.  32 della L. n. 69/2009 e dell’art.  17 della L.R. 33/2009, nel 
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)



Pagina 1/ 8- Curriculum vitae di Attolini Lucio 

 

CURRICULUM VITAE  

 
INFORMAZIONI PERSONALI  

 
Nome  ATTOLINI LUCIO 

Indirizzo  Via XXV Aprile, 52/b 26037  San Giovanni in Croce (CR) 

Telefono Casa  0375.310148 

Fax Casa  0375.310148 

E-mail Casa  attolucio@gmail.com 

Telefono Lavoro  0376.464253 

Cellulare Lavoro  348.7976047 

Fax Lavoro  0376.327780 

E-mail Lavoro 
Codice Fiscale  

sic.mantova@asst-mantova.it 
TTLLCU58P05B898C 

Nazionalità  Italiana 

 
Data e Luogo di nascita  05/09/1958 Casalmaggiore (CR) 

 
ESPERIENZA 
LAVORATIVA  

 
• Date (da – a)  Dal 01/03/2018 ad Oggi 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

ASST di Mantova 

• Tipo di azienda o settore  Sanitaria 

• Tipo di impiego  Professionale 

• Principali mansioni e 
responsabilità  
 

Dirigente responsabile F.F. della Struttura Tecnico Patrimoniale 

• Date (da – a)  Dal 9/2001 ad Oggi 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

ASST di Mantova 

• Tipo di azienda o settore  Sanitaria 

• Tipo di impiego  Professionale 

• Principali mansioni e 
responsabilità  

Dirigente responsabile della Struttura d’Ingegneria Clinica 

 
• Date (da – a)  Dal 10/1994 al 2/2004 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

Università degli studi di Brescia 

• Tipo di azienda o settore  Università pubblica 

• Tipo di impiego  Docente a contratto 

• Principali mansioni e 
responsabilità  

Informatica Generale, Statistica Medica 

 
• Date (da – a)  Dal 01/1995 al 12/1997 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

Centro Nazionale Ricerche “MASPEC” di Parma 



Pagina 2/ 8- Curriculum vitae di Attolini Lucio 

 

• Tipo di azienda o settore  Centro ricerche pubblico 

• Tipo di impiego  Consulente 

• Principali mansioni e 
responsabilità  

Sistema di controllo per ablazione LASER 

 
• Date (da – a)  Dal 7/1991 al 9/2001 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

USSL 47 di Mantova 

• Tipo di azienda o settore  Sanitaria 

• Tipo di impiego  Professionale 

• Principali mansioni e 
responsabilità  

Responsabile del servizio apparecchi sanitari 

 
• Date (da – a)  Dal 10/1988 al 07/1991 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

QUICK PROJECT 

• Tipo di azienda o settore  Automazione 

• Tipo di impiego  Ditta individuale 

• Principali mansioni e 
responsabilità  

Progettista e consulente aziendale per sistemi a microprocessore (RCA 1802 e 
Motorola 68xx) 

 
• Date (da – a)  Dal 10/1989 al 07/1991 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

IPSIA “APC” di Cremona 

• Tipo di azienda o settore  Scuola pubblica 

• Tipo di impiego  Docente SA 

• Principali mansioni e 
responsabilità  

Supplente Annuale sulla cattedra di Elettronica Generale A047  

 
• Date (da – a)  Dal 10/1988 al 07/1989 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

IPSIA “Moretto” di Brescia 

• Tipo di azienda o settore  Scuola pubblica 

• Tipo di impiego  Docente ST 

• Principali mansioni e 
responsabilità  

Supplente temporaneo sulla cattedra di Elettronica Generale A047  

 
• Date (da – a)  Dal 4/1987 al 10/1988 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

SIDA spa 

• Tipo di azienda o settore  Automazione 

• Tipo di impiego  Impiegato VI livello 

• Principali mansioni e 
responsabilità  

Progettista di sistemi a microprocessore (RCA 1802 e Motorola 68xx) 

 
• Date (da – a)  Dal 5/1985 al 4/1987 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro  

Telettra spa 

• Tipo di azienda o settore  Telecomunicazioni 

• Tipo di impiego  Impiegato V livello 

• Principali mansioni e CAD, CAE, aziendale 



Pagina 3/ 8- Curriculum vitae di Attolini Lucio 

 

responsabilità  

 
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE  

 
• Date (da – a)  AA1984/1985 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

POLITECNICO DI MILANO 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

Ingegneria Elettronica 

• Qualifica conseguita  Laurea in Ingegneria Elettronica 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  16/05/1988 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

GenRad 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

Programmatore macchine GR227X per l'analisi dei circuiti incircuit. 

• Qualifica conseguita  Attestato di qualifica 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  18/04/1990 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

Ordine Ingg. di Milano, Ministero degli Interni 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

Specializzazione in Prevenzione Incendi, ai sensi dell'art.5 del D.M.25.3.85 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  21/05/1993 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

IMQ 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

"Applicazione delle direttive Europee relative al settore medicale" 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  28/06/1994 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

Area per la ricerca Scientifica e Tecnologica di Trieste 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

"Censimento e inventariazione delle apparecchiature biomediche" 



Pagina 4/ 8- Curriculum vitae di Attolini Lucio 

 

studio  

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  22/05/1995 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

Ospedale S.Raffaele del Monte Tabor 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

"L'esperto responsabile in risonanza magnetica" 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  28/12/1995 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

Ospedale Maggiore "Cà Granda" Niguarda 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

"Procedure per controlli funzionali e di qualità su apparecchiature 
elettromedicali" 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  01/04/1996 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

Hewlett-Packard 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

"Integrated project management" 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  10/06/1996 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

Hewlett-Packard 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

"Tecniche di negoziazione" 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  21/04/1997 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

Hewlett-Packard 



Pagina 5/ 8- Curriculum vitae di Attolini Lucio 

 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

"Reti di comunicazione dati" 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  23/01/1998 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

Hewlett-Packard 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

Giornata di studio "Dai presidi medico chirurgici ai dispositivi medici" 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  27/11/2003 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

IREF 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

Corso GSA0320 "Protezione degli operatori sanitari e degli utenti esposti a 
sorgenti di radiazione non ionizzanti" 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  13/07/2006 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

POLITECNICO DI MILANO 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

Progetto MTL “Gestire il rischio clinico nell’uso dei dispositivi elettromedicali” 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  17-18/10/2006 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

ISTITUTO INTERNAZIONALE DI RICERCA 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

Taratura delle apparecchiature di misura 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
• Date (da – a)  04-05/02/2009 



Pagina 6/ 8- Curriculum vitae di Attolini Lucio 

 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione  

COMITATI ELETTROTECNICO ITALIANO 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 
studio  

Misura e valutazione dei campi elettromagnetici per la caratterizzazione 
dell’esposizione umana 

• Qualifica conseguita  Attestato di frequenza 

• Livello nella 
classificazione nazionale 
(se pertinente)  

 

 
CAPACITÀ E 
COMPETENZE 
PERSONALI  
Acquisite nel corso della vita e 
della carriera ma non 
necessariamente riconosciute 

da certificati e diplomi ufficiali.  

 
 
 
24/05/2016  
Formazione acquisita sul campo per componenti delle commissioni CTE 
(Commissione Tecnologie Emergenti)  e CTD (Commissione Tecnologie 
Diffuse) c/o la Direzione Generale Welfare e partecipazione al programma 
regionale HTA su Dispositivi Medici.  
Esperienza maturata in qualità di membro dell’ ex TTRAM (Tavolo Tecnico 
Regionale Appropriatezza in Medicina) e dell’attuale CTD. 
 
Competenze acquisite sul campo nella gestione del flusso regionale Grandi 
Apparecchiature. 

 
PUBBLICAZIONI:  

• Date (da – a)  5/1993 

• Rivista/ Editore  Radio Rivista/Ediradio  

• Titolo  Prescaler 2,6 GHz 

• Autori Attolini Lucio 

 
• Date (da – a)  10/1993 
• Rivista/ Editore  Radio Rivista/Ediradio  

• Titolo  Amplificatore FM per 145 MHz 

• Autori Attolini Lucio 

 
• Date (da – a)  1996 

• Rivista/ Editore  La radiologia medica 

• Titolo  Procedure per l'attuazione di un programma per il controllo e la garanzia della 
qualità delle apparecchiature per ecografia 

• Autori Lago, Matthey, Ventimiglia, Attolini, Campani 

 
• Date (da – a)  01/1997 

• Rivista/ Editore  Rapporto interno/C.N.R. Maspec  

• Titolo  68HC11: Programmazione in single-chip 

• Autori Enrico Melioli, Attolini Lucio 

 
• Date (da – a)  5/2003 

• Rivista/ Editore  Radio Rivista/Ediradio  

• Titolo  Alimentatore per batterie al piombo 

• Autori Attolini Lucio 

 



Pagina 7/ 8- Curriculum vitae di Attolini Lucio 

 

• Date (da – a)  1-2-3/2005 

• Rivista/ Editore  Radio Rivista/Ediradio  

• Titolo  Dal circuito allo stampato 

• Autori Attolini Lucio 

 
• Date (da – a)  12/2007-1/2008 

• Rivista/ Editore  Radio Rivista/Ediradio  

• Titolo  Dimensionamento e verifica del sostegno d'antenna secondo la norma CEI 
100-140 

• Autori Attolini Lucio 

 
• Date (da – a)  4-5-6/2011 

• Rivista/ Editore  Radio Rivista/Ediradio  

• Titolo  Balun: Teoria e Pratica. 

• Autori Attolini Lucio 

 
• Date (da – a)  1/2011 

• Rivista/ Editore  Radio Rivista/Ediradio  

• Titolo  Come misurare l'impedenza caratteristica delle linee. 

• Autori Attolini Lucio 

 
PRIMA LINGUA  Francese  

 
ALTRE LINGUE  Inglese 

 
• Capacità di lettura  Francese, Inglese 

• Capacità di scrittura  Francese, Inglese 

• Capacità di espressione    
  orale  

Francese, Inglese 

 

CAPACITÀ E 
COMPETENZE 
RELAZIONALI  

 

Ottime capacità di relazione, team-working e capacità di operare per obiettivi. 
Business developer e coordinatore di Staff Tecnico-Commerciale. Esperto nel 
produrre soluzioni ad alto contenuto tecnologico. Interventi di formazione e 
presentazioni in pubblico. 

 
CAPACITÀ E 
COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE  
 

Ottime capacità di gestire progetti dal punto di vista economico, finanziario, 
tecnico (progettazione e testing) e di relazioni col cliente e con i partner. 

 
CAPACITÀ E 
COMPETENZE TECNICHE  

 

Esperto programmatore dei microprocessori RCA1802, Motorola 68HC11 e 
Z80. 
Abilitato alla programmazione dei tester in-circuits Gen Rad GR2270. 

 



Pagina 8/ 8- Curriculum vitae di Attolini Lucio 

 

CAPACITÀ E 
COMPETENZE 
ARTISTICHE  

 

Ottime capacità di disegnare mediante AutoCAD. 

 
ALTRE CAPACITÀ E 
COMPETENZE  
 

Correlatore per gli esami di laurea in Ingegneria Biomedica dell’Università 
“Alma Mater Studiorum” di Bologna, Proff. C. Lamberti, G. Gnudi, dei seguenti 
allievi: Leo Traldi (AA94/95), Marco Bellati (AA96/97), Paolo Roseghini 
(AA97/97), Alessandro Agosti (AA97/98), Stefano Scappi (AA97/98), Marco 
Bissoli (AA97/98), Elena Alberini (AA01/02), Stefano Furgoni (AA02/03) e 
Stefano Talassi (AA05/06). 
Università degli Studi di Trieste, Facoltà d’ingegneria Biomedica: 
Antonio Sivieri (AA09/10), Pamela Calarco (AA13/14). 
Università Campus Biomedico di Roma, Facoltà d’ingegneria Biomedica: 
Stefania Amoruso (AA14/15). 

 
PATENTE O PATENTI  Patente di guida categoria “C”. 

Patente di radio operatore, rilasciata dal Ministero delle Comunicazioni. 
Patente nautica a motore entro le 12miglia dalla costa. 

 
ULTERIORI 
INFORMAZIONI  

 
Iscritto ai seguenti albi: 

 
Dal 1987 ad oggi Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cremona 

Dal 1994 ad oggi C.C.I.A.A. di Cremona: Iscrizione elenco soggetti abilitati alle verifiche in 
materia di sicurezza degli impianti (D.M. 22.4.92) 

Dal 1999 ad oggi Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cremona: Iscrizione all'albo degli 
ingegneri collaudatori. 

 
Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità 
negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto 
autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/03.  

 

San Giovanni in Croce, data 11/06/2018 Attolini Lucio 
  
  






















